[1]
CONNOTATIO

PRIVILEGIORUM, QUAE IN INFRASCRIPTA POSSESSIONE IN COMERCIALI
DISTRICTU VINODOLENSI SUB EXCELSO REGIO TOTIUS LITORALIS
HUNGARICO-MARITIMI GUBERNIO REPERIUNTUR

Nomen possessionis	A quo habet Privilegia, et in quo Anno eadem concessa sunt.	Extractus Tenoris Privilegii, quosnam idem favores, immunitates, Praerogativas, Usus comprehendit.	An quipiam in Privilegio comprehensi favores immunitates, exemptiones, Usus, et praerogativae, et quamquam actu etiam in usu sint.
(1)	(2)	(3)	(4)
Grixane.	A Comite Petro Zrini anno 1656. Libertinorum sunt duae Domus e Familia Marsilio , et per Augustissimi (!) Imperatoris Leopoldi Anno 1675. Diploma Nobilitata.	Exemptiones ab omnibus impositionibus, Censu, et Rabotis. Illas gratias, honores, indultus, Privilegia Libertates, Jura, praerogativas et immunitates, quibus caeteri antiqui, et indubitate Regni Hungariae quomodolibet jure, vel antiqua consuetudine usi sunt et gavisi...	Sex annuis, a quavis Domo servitiis, et pecuniali, terrenis annexo, Censu Dominio hucusque depuratis, uti et Episcopalibus Decimis, semper praestitis immunes habentur a rabotis, Vigiliis, Litterarum Deportatione, foeno, pascuo, Tritico, et jure Montano. Detto: Detto:
Detto:	A Comitibus Georgio, et Nicolao Zrini Anno 1578. Libertinorum sunt tres Domus e Familia Likar modo vero Likarich.	Ab omnibus praestationibus parvis, et magnis.	Aequaliter uti Supra.
Detto:	A Comitibus Nicolao, et Petro Zrini Anno 1639. Libertini est una Domus e Familia Bionbe , modo vero Bionda.	Ab omnibus praestationibus parvis et magnis.	Detto: Detto:
Detto:	A Comitibus Georgio, et Nicolao Zrini anno 1565. Libertini est una Domus e Familia Mirossich modo vero Papich.	Exemptionem praestationum a Tenutis.	Detto: Detto:
Detto:	A Comitibus Nicolao, et Petro Zrini Anno 1641. Libertinorum sunt Octo Domus e Familia Marussich .	Exceptionem a rabotis et alliis praestationibus.	Detto: Detto: et reservato praetearea Flo: 1 Xr 8 Dominio in vim ejusdem Privilegii hactenus depurato.
Sigillum: Czriquenicze 30 ^a Septembbris 1787.		Ioannes Leopoldus Gergotich m. p. Castellanus.	

[2]
CONNOTATIO

PRIVILEGIORUM, QUAE IN INFRASCRIBTA POSSESSIONE IN COMERCIALI
DISTRICTU VINODOLENSI SUB EXCELSO REGIO TOTIUS LITTORALIS
HUNGARICO-MARITIMI GUBERNIO REPERIUNTUR.

Nomen Possessionis	A quo habet Privilegia, et in quo Anno eadem concessa sunt.	Extractus tenoris Privilegii, quosnam idem favores immunitates, praerogativas, Usus comprehendat.	An quipiam in Privilegio comprehensi favores, immunitates, exemptiones, Usus, et praerogativas, et quamnam actu etiam in usu sint.
(1)	(2)	(3)	(4)
Bribir.	A Comite Stephano Frangepani anno 1564. Libertini existit una Domus e Familia Szuden .	Exemptionem a praestatione Byr, seu Census, terris annexi, et omnis Census.	Sex annuis servitiis, et Urbariali censu Dominio semper depuratis, Decimis item Episcopalibus praestitis, immunes habentur a rabotis, vigiliis, Literrarum deportatione, pascuo, Tritico, et jure Montano.
Detto:	A Comite Martino Frangepani anno 1468. Libertini existit una Domus e Familia Sladissich , actu vero Juretich .	Exemptionem ab omni Servitio parvo et magno, et a suis tenutis	Asservatis pro Domino et immunitatibus in Usu existentibus, uti supra.
Detto:	A Comite Nicolao Zrini anno 1622. Libertinorum existunt Quinque Domus, e Familia Pipich .	Exemptionem ab omni Servitio parvo, et magno.	Asservatis pro Domino et immunitatibus in usu existentibus, uti supra.
Detto:	A Comite Bernardino Frangepani Anno 1510. Libertinorum existunt Tres Domus, e Familia Babanas , actu vero Arbanas .	Exemptionem ab omni Servitio parvo, et magno; et applicationem dietim prandij unius, ex Arce Bribir Suppeditandi Libertatem impepetrant.	Asservatis pro Domino, ac immunitatibus in usu existentibus, uti supra, nihil de Suppeditato prandio, a memoria viventium constat.
Detto:	A Comite Stephano Frangepani Anno 1572. Libertinorum existunt Quinque Domus e Familia Sussich , modo vero Barissich .	Exemptionem a Consveto Censu, et omni Servitio parvo, et magno.	Asservatis pro Domino, et immunitatibus existentibus, ut initio hujus est dictum.

Sigillum: Czriqueniczae 30^a Septembris 1787.
Ioannes Leopoldus Gergotich m. p.
Castellanus

CONNOTATIO

PRIVILEGIORUM, QUAE IN INFRASCRIBTA POSSESSIONES IN CAMERALI
DISTRICTU VINODOLENSI SUB EXCELSO REGIO TOTIUS LITTORALIS
HUNGARICO MARITIMI GUBERNIO REPERIUNTUR.

Nomen Possessionis	A quo habet Privilegia et in quo Anno eadem concessa sunt.	Extractus tenoris Privilegii, quosnam idem favores, immunitates, praerogativas, usus comprehendat.	An quipiam in Privilio comprehensi, favores, immunitates, exemptiones, Usus, praerogativas, et quamnam actu etiam in usu sint.
(1)	(2)	(3)	(4)
Szelcze	A Comite Petro a Zrino Anno 1680. Libertinorum Novem existunt Domus, e familia Jellichich.	Ut ardenticis et copiosicis famulatus eidem Comiti impendantur, impetrantem, et descendentes suos declaravit liberos, et immunes ab omnibus gravaminibus, vigiliis, et rabotis.	Sex annuis Servitiis, et Urbariali Censu Dominio, semper depuratis, Decimis item Episcopalis praestitis, habentur immunes a rabbitis, Vigiliis, Litterarum deportatione, Pascuo, Tritico, et jure Montano.

Sigillum: Czriquenicze 30^a Septembris 1787.

Joannes Leopoldus Gergotich m. p.
Castellanus

CONNOTATIO

PRIVILEGIORUM, QUAE IN INFRA SCRIPTA POSSESSIONE, IN COMERCIALI
DISTRICTU VINODOLENSI SUB EXCELSO REGIO TOTIUS LITTORALIS
HUNGARICO-MARITIMI GUBERNIO REPERIUNTUR.

Nomen Possessionis	A quo habet Privilegia, et in quo Anno eadem concessa sunt?	Extractus tenoris Privilegii, quosnam idem favores, immunitates, praerogativas, usus comprehendit.	An quipiam in Privilgio comprehensi favores, immunitates, exemptiones, usus, et praerogativas, et quamnam actu etiam in usu sint?
(1)	(2)	(3)	(4)
Drivenik	A Comite Stephano Frangepani Anno 1567. Libertinorum existunt Domus Sedecim, e familia Benkovich , modo vero Klarich provenientes.	Immunitatem ab omnibus praestationibus eusque praestitis.	Sex annuis Servitiis, et Censu terris annexo, Urbariali, Dominio semper depuratis, et Episcopalibus Decimis praestitis, remanentibus, immunes, habentur a rabbotis, Vigiliis, Litterarum deportatione, Pascuo, Tritico, et jure Montano.

Sigillum: Czriquenicze 30^a Septembris 1787.

Joannes Leopoldus Gergotich m. p.
Castellanus

CONNOTATIO

PRIVILEGIORUM, QUAE IN INFRASCRIBTO OPPIDO, IN COMERCIALI
DISTRICTU VINODOLENSI SUB EXCELSO REGIO TOTIUS LITTORALIS
HUNGARICO-MARITIMI GUBERNIO REPERIUNTUR.

Nomen Oppidi	A quo habet Privilegia, et in quo Anno eadem concessa sunt?	Extractus tenoris Privilegii, quosnam idem favores, immunitates, praerogativas, usus comprehendat.	An quipiam in Privilgio comprehensis favores, immunitates, exemptiones, usus et praerogativae et quenam actu etiam in usu sint?
(1)	(2)	(3)	(4)
Novi.	A Comite Georgio Frangepani Anno 1654. et 1655, item erutum exstat ex Urbario antiquo Libertinorum existunt Domus Quinque, e familia Kargacsin provenientes.	Immunitatem a quibuscumque praestati onibus.	Censu pecuniali a terris hactenus annue praestito Dominio, uti et Episcopalibus Decimis datis, manente praeterea obligatione in bello serviendi, et itinerantem Dominum Terrestrem comitendi, manent immunes a rabbotis, Vigiliis, Litterarum deportatione, pascuo et jure Montano.
Detto.	A Comite Georgio Frangepani et ex antiquiori, uti supra, Urbario. Libertinorum sunt Domus Quatuor, e familia Mudrovicich procedentes.	Ut Supra Aequaliter.	Ut Supra Aequaliter.
Detto.	A Capitaneo Francisco Rigoni anno 1685. Libertini exstet Domus Una, e familia Merzliak proveniens.	Exemptionem, Communibus Populi prae stationibus, et Servitiis.	Reservata pro Domino obventione Census a terris, item Flor. 1 Xr 30 2/3 juxta productas Libertatis Litteras, Servitio quoque excurrendi armatus cum Popularibus aut Knappis, dum daretur necessitas, salvis pariter Decimis Episcopalibus manet immunis a rabbotis, Vigiliis, Litterarum deportatione pascuo, et jure Montano.

Novi	A Comite Nicolao Frangepani Anno 1606. Knaporum sunt Domus Quatuor, e Familia Tolian provenientes.	Immunitatem ab omnibus Rabbitis, et parvis, et magnis Servitiis, excepta persolutione Flor. 1 Xr 8. consveta, ac Census terris Annexi dependence.	dempto hoc Flor. 1 Xr 8. et Census dependence, uti et Decimis Episcopilibus imunes habentur, a Rabbitis, Vigiliis, Litterarum deportatione pascuo, et jure Montano.
Detto:	Ab Augustissimo Imperatore Leopoldo Anno 1675. Nobilium existit Domus Una e Familia Carina .	Omnis illas gratias, honores, indulta, privilegia, libertates, iura, Praerogativas, et immunitates, quibus caeteri veri antiqui et indubitate Regni Hungariae Partium que ei adnexarum Nobiles hactenus quomodolibet de jure et antiqua consuetudine usi sunt, et gavisi.	Reservatis pro Dominio Censu terris anexo, et Episcopilibus semper praestitis Decimis, immunis habentur ab omnibus rabbitis, Vigiliis, Litterarum deportatione pascuo, et jure Montano.
Detto:	Ab Augustissima Imperatrice Regina Maria Theresia anno 1772. Nobilium sunt Duae Domus Caballini . Quae pollent etiam Libertinorum privilegio, in Urbario praeonato, et quidem Anni 1698. quin insertum habeatur Collatoris Nomen.	Ut Supra Aequaliter. Exemptionem a rabbitis Popularibus, fabricis, pascuae, et jure Montano.	Aequaliter, ut Supra Flor. 1 Xr 8. praeterea pro Dominio reservato, et hactenus praestito, nimur ab una tantum Domo.
Detto:	Ab Augustissimo Imperatore Leopoldo Anno 1672. Nobilium sunt Tres Domus, e Familia Mariassevich provenientes. Item a Comite Marchione Francisco Frangepani Anno 1663. Ipsae tres Domus Liberlinorum existunt ex eadem Mariassevich Familia descendientium.	Aequaliter uti Supra, Familiae Carina. Exemptione ab omni rabbito, et praestatione Census.	Aequaliter, ut Supra de Familia Carina dictum est.
			Detto: Detto:

Sigillum: Czriquenicza 30^a Septembbris 1787.
 Ioannes Leopoldus Gergotich m. p.
 Castellanus

Cum suis mihi exhibitis, et Exhibenti restitutis quinque

Originalibus penitus concordae, hisce testor.

Segniae die 11^{ma} Februarii 1829.

L. S.
 Ioannes Baptista Dragancich de Drachenfeld Judex Loci.

III

NASELJAVANJE SUHE REČINE

1.

Za vrijeme višekratnog istraživačkog rada otkrio sam dokumente o naseljavanju Suhe Rečine u **Hofkammer Archivu, Ung. rote Nr. 706** — Wien. Oni pripadaju 1778/1779 godini i nose jezična i druga obilježja toga doba. Pisani su njemačkim jezikom, a samo su tri pisana latinski. Iako ih je pisalo nekoliko pisara, oba su pisma relativno čitljiva i nema u tekstovima nezgrapnosti. Iz dokumenata se razabire da su plod nadležnih javnih ustanova i ovlaštenih osoba i to kako onih najnižih na terenu, tako i centralnih najviših organa u Beču. U njima se ogleda njihova zanimljiva međuzavisnost, subordinacija i sl.